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Inledning 
 
Valet av bostad och bostadsort är sällan helt slumpmässigt. Ett flertal ekonomiska faktorer 
såsom kostnads- och lönenivå måste vägas samman för att beslutet skall bli så optimalt som 
möjligt. Samtidigt som det är runt Stockholm som många arbetstillfällen finns är det där som 
det oftast krävs den största ekonomiska uppoffringen för att kunna flytta in i ett eget hus.  
 
Under den senaste tioårsperioden har Institutet för Privatekonomi på Swedbank vid flera 
tillfällen jämfört standarden för en typfamilj i olika kommuner. Som exempel kan nämnas de 
tre senaste undersökningarna: ”Det spelar roll var vi bor – jämförelse mellan 38 kommuner” 
år 2004, ”Att bo i Mälardalen – en jämförelse med fem pendlingsorter runt Stockholm” år 
2005 och ”Bo i Nordöstra Skåne- en jämförelse mellan 19 Skånekommuner” år 2006. 
 
På uppdrag av Sparbanken Västra Mälardalen presenteras nu en uppdatering av 2005 års 
Mälardalsundersökning. Denna gång har dock jämförelsen kompletterats med ytterligare fem 
Stockholmskommuner. 
 
I samtliga exempel bor hushållet, en tvåbarnsfamilj, i Fastighetsbyråns Sverigevilla. 
Föräldrarna är i åldern 30-39 år och deras inkomster motsvarar medianinkomsten för män 
respektive kvinnor i respektive kommun. Barnen, som är fyra och sex år gamla, har 
kommunal barnomsorg på heltid. 
 
Hur kan deras ekonomi se ut? Räcker en högre lönenivå i storstaden till för att klara högre 
bopriser? När hänsyn tas även till andra ortsberoende kostnader, minskar eller ökar 
skillnaderna? 

 

Stockholm 27 augusti 2007 
Institutet för Privatekonomi 
Swedbank 

 

Ulla Samuel   Ylva Yngveson 
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Sammanfattning 
 
Inkomst- och prisnivåer varierar mellan olika kommuner. Stora inkomstskillnader jämnas 
dock ut när kommunal- och statlig inkomstskatt beaktas. Bruttoinkomsten är högst i Täby och 
lägst i Kungsör, 58 830 respektive 40 290 kronor per månad, dvs en skillnad på 18 540 
kronor. När skatten betalts har skillnaden reducerats till 11 690 kronor. Efter att boendet är 
betalt är det istället Kungsör som får mer över. Skillnaden mellan Täby och Kungsör är nu  
80 kronor till Kungsörs fördel. Denna skillnad förstärks efter det att övrigt nödvändigt betalts 
och blir då 990 kronor per månad. 
 
Efter Kungsör, i rangordningen, kommer Köping och Arboga då det gäller kvar efter att allt 
nödvändigt är betalt trots att deras inkomster inte är de högsta. 
 
Lidingöfamiljen, som har den näst högsta inkomsten, klarar inte att bo i Sverigevillan utan får 
ett underskott i sin ekonomi på 190 kronor i månaden när allt nödvändigt är betalt.  
 
Huspriserna uppvisar stor spridning. Lidingöhuset som är dyrast har värderats till 5 100 000 
kronor. Billigast är huset i Kungsör som beräknas kosta 1 050 000 kronor, dvs Lidingöhuset 
är närmare fem gånger dyrare. 
 
Driftskostnaderna inklusive hemförsäkring, men exklusive fastighetsskatt, varierar mellan  
3 300 kronor per månad i Västerås och 3 910 kronor i Nacka. Boendekostnaderna uppgår i 
genomsnitt till 14 470 kronor i de 18 kommunerna. Som mest uppgår de per månad till  
26 190 kronor på Lidingö att jämföra med 8 440 kronor i Kungsör. Hur mycket man har kvar 
när boendet är betalt varierar mellan 15 130 kronor per månad på Lidingö och 23 350 kronor 
i Köping. 
 
Maten kostar i genomsnitt 3 870 kronor per månad. Det skiljer 120 kronor mellan billigaste 
och dyraste länet. Bilförsäkringen kostar mest i Södertälje med 8 470 kronor per år, och 
minst i Kungsör med 4 980 kronor per år. En skillnad på 290 kronor per månad. 
 
Ser vi på posten kvar efter samtliga nödvändiga utgifter uppvisar den en skillnad på 8 690 
kronor per månad mellan Kungsör och Lidingö. Här får man notera att Lidingöfamiljen får ett 
underskott på 190 kronor per månad.  
 
Denna rapport visar att bland de 18 kommunerna har vår typfamilj i Sverigevillan den bästa 
standarden i Kungsör samt i Köping, Arboga och Täby.  
 
Med undantag för Västerås är standarden i Mälardalskommunerna bättre än genomsnittet 
men det gäller förutom Täby också, Örebro och Vallentuna.  
 
Den högre standarden i Mälardalskommunerna förklaras framför allt av de lägre huspriserna. 
Trots en hög inkomst på Lidingö räcker den inte för att bo i Sverigevillan då den betingar ett 
alltför högt pris. Det är således huspriserna som är av avgörande betydelse för hur 
standarden blir och var man har råd att bosätta sig. 
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Resultat 
 

Villapriser 
Priset för en Sverigevilla på Lidingö är nära fem gånger högre än för motsvarande hus i 
Kungsör. 
 
Priset för Fastighetsbyråns Sverigevilla varierar mycket mellan olika kommuner. Enligt 
mäklarnas värdering är den bland våra 18 kommuner i denna undersökning billigast i 
Kungsör, Arboga och Köping där den kostar 1 050 000, 1 200 000 respektive 1 250 000 
kronor. Men även i Enköping, Eskilstuna, Örebro och Strängnäs går det att köpa huset under 
2 000 000 kronor. Utanför Stockholms län är huset dyrast i Uppsala och Västerås, 2 500 000 
kronor.  
 
Inom Stockholms län är spännvidden mycket stor. Billigast är huset i Norrtälje, 2 100 000 
kronor medan det är hela tre miljoner dyrare på Lidingö. I Tyresö, Täby och Nacka överstiger 
priset tre miljoner, 3 100 000, 3 750 000 respektive 4 100 000 kronor. 
Genomsnittspriset för Sverigevillan i våra 18 kommuner uppgår till 2 436 000 kronor. 
 

Förvärvsinkomst 
Familjen i Täby har den högsta medianinkomsten. Den är närmare 50 procent högre än 
Kungsörsfamiljens som är den lägsta. I kronor är skillnaden 18 540 kronor per månad.  
 
Hushållsinkomsten är beräknad för individer i åldern 30-39 år vilka är gifta/sambor och har 
gemensamma barn. Medianinkomsterna baseras på faktisk förvärvsinkomst, dvs oavsett 
sysselsättningsgrad. 
 
Bland våra 18 kommuner är föräldrarnas sammanlagda förvärvsinkomst högst i Täby med 
58 830 kronor per månad, följt av Lidingö med 56 510 kronor per månad. 
 
Längst ned på ranglistan finns Kungsör där medianinkomsten är 40 290 kronor per månad. 
Därefter följer Arboga och Norrtälje med 40 710 respektive 41 050 kronor per månad. 
Genomsnittlig medianinkomst i våra kommuner uppgår till 45 100 kronor per månad. 
 

Antal årslöner för att köpa Sverigevillan 
För att köpa Sverigevillan krävs den minsta ekonomiska uppoffringen i Kungsör, Arboga och 
Köping. Där kan de tre familjerna köpa huset för mindre än två och en halv årslön, räknat på 
respektive hushålls inkomster. För motsvarande husköp måste Lidingöfamiljen, trots den 
näst högsta inkomsten, betala drygt sju och en halv medianårslöner. Täbyfamiljen som har 
den allra högsta inkomsten får satsa drygt fem årslöner. 
 
Trots högre inkomster i kommunerna där Sverigevillan är dyrast krävs oftast en betydligt 
större ekonomisk uppoffring i dessa jämfört med i kommunerna där såväl inkomster som 
huspriser är lägre. Med undantag för Norrtälje, Södertälje och Vallentuna är det kommunerna 
inom Stockholms län som utmärker sig och kräver fem årslöner eller mer för köp av 
Sverigevillan. I kommunerna Stockholm, Haninge, Täby och Tyresö behövs mellan fem och 
närmare fem och en halv årslöner. I Nacka och på Lidingö är det sex och en halv respektive 
sju och en halv medianårslöner som krävs. Se diagram 1. 
 
Med en inkomst motsvarande Lidingöfamiljens skulle det räcka med en och en halv årslön 
för att köpa Sverigevillan i Kungsör. 
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Diagram 1: Antal årslöner för att köpa Sverigevillan år 2007 
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Kommunalskatt 
Skillnaden mellan högsta och lägsta utdebitering är 3 kronor och 15 öre. 
 
Den genomsnittliga kommunalskatten i hela Sverige är i år (2007) 32,76 kronor, inklusive 
kyrkoavgift, vilket är just det genomsnitt som vi ovägt räknat ut för våra 18 kommuner. Högst 
utdebitering, över 34 kronor, har Kungsör, Köping och Arboga med 34,09, 34,07 respektive 
34,04 kronor. Lägst kommunalskatt betalar invånarna i Stockholms kommun, 30,94 kronor. 
Under 32 kronor finner vi Täby 31,18, Nacka 31,50, Strängnäs 31,76 samt Lidingö med 
31,99 kronor. Mellan 33 och 34 kronor finner vi Örebro, Haninge, Södertälje och Norrtälje 
med 33,02, 33,30, 33,49 respektive 33,92 kronor. Vid en lön på 20 000 kronor per månad 
betyder skillnaden mellan högsta och lägsta kommunalskatt 500 kronor per månad. Är 
inkomsten istället 25 000 kronor blir skillnaden 660 kronor per månad. För ett par med dessa 
löner skiljer det alltså 1 160 kronor per månad i skatt mellan kommunerna. 

Nettoinkomst 
När inkomstskatten räknats ifrån minskar inkomstskillnaderna. Bruttoinkomstskillnaden på 
18 540 kronor mellan Täby och Kungsör har, efter skatt, reducerats till 11 690 kronor per 
månad. 
 
När inkomstskatten räknats ifrån minskar spännvidden mellan kommunerna. Skillnaden 
mellan Kungsör och Täby som uppgår till 46 procent före skatt minskar till 40 procent. 
Utjämningen kan bl a förklaras med att mannen i vår Täbyfamilj betalar statlig skatt. Även 
männen i ytterligare fem kommuner betalar statlig skatt nämligen; Lidingö, Nacka, 
Stockholm, Tyresö och Vallentuna. Kvinnornas medianinkomst ligger i samtliga kommuner 
under gränsen för statlig inkomstskatt. 
 
Med undantag för fyra kommuner är rangordningen av nettolönerna densamma som för 
bruttolönerna. Det är dels Enköping och Köping som byter plats med varandra, dels 
Strängnäs och Haninge som på samma sätt byter plats med varandra. Genomsnittlig 
nettolön i de 18 kommunerna är 32 590 kronor, dvs inkomstskatten har i genomsnitt uppgått 
till ca 28 procent av bruttolönen. 
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Disponibel inkomst 
Rangordningen av den disponibla inkomsten blir densamma som för nettoinkomsten med 
tillägg för två barnbidrag med flerbarnstillägg. Den genomsnittliga disponibla inkomsten 
uppgår till 34 790 kronor per månad.  
 
Disponibel inkomst definierar vi som bruttoinkomst minus inkomstskatt, men med tillägg för 
barnbidrag. I vår rapport blir då den disponibla inkomsten lika med nettoinkomsten plus två 
barnbidrag à 1 050 kronor plus 100 kronor i flerbarnstillägg. Rangordningen blir därmed 
densamma som nettoinkomsten.  
 
De disponibla inkomsterna, som skall räcka till fasta och rörliga utgifter samt sparande, 
varierar mellan 43 080 kronor i Täby och 31 390 kronor i Kungsör, en skillnad på 11 690 
kronor eller ca 37 procent till Täbybornas fördel. 
 

Boende 
Hushållen i Mälardalskommunerna avsätter betydligt mindre andel av sina disponibla 
inkomster till boendet jämfört med motsvarande hushåll i kommunerna runt Stockholm. 
Familjerna i Kungsör, Arboga och Köping avsätter ca 28 procent av sin disponibla inkomst 
medan Lidingöfamiljen skulle behöva avsätta motsvarande 63 procent av sin disponibla 
inkomst för att betala kostnaderna att bo i Sverigevillan. Driftskostnaderna varierar mellan 
kommunerna, men medför inte att rangordningen förändras i någon större utsträckning. 
Huspriset har störst betydelse. 
 

Lån och finansiering 
Enligt förutsättningarna har hushållen vid husköpet betalt 15 procent kontant och lånat 
motsvarande 85 procent av köpeskillingen. Detta innebär att hushållen antas ha sparat ihop 
eller på annat sätt haft en kontantinsats som i kronor måste vara högre ju dyrare huset är. 
Skulle alla hushåll betalat lika stor insats i kronor räknat, hade skillnaderna i vår rapport blivit 
större. I samband med husköpet tillkommer stämpelskatter som också blir högre ju dyrare 
huset är. Den kostnaden har vi dock inte beaktat här. 
 
Utifrån Sverigevillans pris blir ränteutgifterna i nio av kommunerna, Lidingö, Nacka, Täby, 
Tyresö, Stockholm, Haninge, Vallentuna, Västerås och Uppsala, högre än 100 000 kronor. 
För Lidingöhuset blir de till och med högre än 200 000 kronor. I beräkningarna av hushållens 
ekonomi har vi utgått ifrån att mannen och kvinnan delar på ränteutgifterna så att 
skattereduktionen kan bli 30 procent fullt ut med undantag för Lidingöfamiljen där ca 30 000 
kronor bara kan dras av med 21 procents effekt. 
 
I och med att det dyraste huset är närmare fem gånger dyrare än det billigaste kommer 
lånekostnaderna inklusive amorteringar också att uppvisa stora skillnader. Med våra 
antaganden uppgår lånekostnaden netto, inklusive amortering, för Lidingöhuset, till 21 220 
kronor per månad, vilket är 16 900 kronor mer per månad än för huset i Kungsör där 
motsvarande månadsutgift är 4 320 kronor. Skillnaden i disponibel inkomst mellan de två 
kommunerna uppgår till 9 930 kronor per månad.  
 
Medan Kungsörsfamiljen lägger ca 14 procent av sina disponibla inkomster på lånen skulle 
motsvarande andel för Lidingöfamiljen behöva vara drygt 51 procent. Av Nacka och 
Täbyfamiljernas disponibla inkomster går ca 43 respektive 36 procent till räntor och 
amortering. I genomsnitt uppgår hushållens utgifter för räntor och amortering till 10 040 
kronor per månad i dessa 18 kommuner, dvs 29 procent av den genomsnittliga disponibla 
inkomsten. 
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Energi 
Energiförbrukningen varierar beroende på var i Sverige huset ligger. I denna rapport finns 
våra kommuner i ett begränsat geografiskt område så för uppvärmning, varmvatten och 
hushållsel har vi antagit att förbrukningen är 24 700 kWh/år i alla kommuner. Vi har utgått 
från att all uppvärmning sker med el. I verkligheten har dock många hushåll någon form av 
alternativ uppvärmningskälla.  
 
Kostnaden för energin är, utöver själva elpriset, beroende av de olika nätbolagens pris för 
överföringen. 
 
Lägst är uppvärmningskostnaden i Täby, 2 290 kronor per månad. Ca 450 kronor mer per 
månad måste Nackafamiljen betala vilket motsvarar 2 740 kronor per månad. Genomsnittligt 
kostar uppvärmningen av Sverigevillan inom dessa kommuner 2 440 kronor per månad, dvs 
ca 29 300 kronor per år. Alla Mälardalskommuner utanför Stockholms län ligger under 
genomsnittet.  
 

Vatten och avlopp 
Prisskillnaderna för vatten och avlopp är stora. Billigast är det i Stockholm och Västerås där 
kostnaderna uppgår till 3 250 respektive 3 960 kronor per år för en förbrukning på 225 m3 per 
år. Kostnaden för samma förbrukning i Arboga och Strängnäs är närmare dubbelt så stor och 
uppgår till 7 630 respektive 7 530 kronor per år. I Kungsör blir utgiften 7 380 kronor per år. I 
Köping ligger kostnaden ca 100 kronor lägre än genomsnittskostnaden i de 18 kommunerna 
som uppgår till 5 430 kronor per år medan Arboga och Kungsör således ligger betydligt över.  
 

Sophämtning 
Spridningen är stor också när det gäller sophämtningen i de olika kommunerna. Här 
utmärker sig kommunerna runt Stockholm genom att ha en billigare hantering än flera av de 
övriga. Dyrast är det i Köping, Kungsör och Arboga som har samma taxa 3 260 kronor per 
år. I Täby och på Lidingö är det billigast, 1 070 respektive 1 100 kronor per år. I genomsnitt 
kostar hanteringen 1 980 kronor per år. Förutom i Köping, Kungsör och Arboga överstiger 
avgiften genomsnittet även i Västerås, Enköping, Strängnäs och Örebro.  
 

Villa/hemförsäkring 
Familjernas villa/hemförsäkringspremier uppvisar ett visst samband med huspriserna. Enligt 
försäkringsbolaget Folksam är premierna lägst i Arboga, Kungsör och Köping där också 
villapriserna är lägst. 4 260 kronor per år får man betala där. Dyrast är premien i flera 
kommuner runt Stockholm. Allra högst är den i Tyresö där den är ca 4 000 kronor dyrare per 
år än i t ex Arboga. I Stockholm, Nacka och Haninge uppgår premien till 7 000, 7 260 
respektive 7 950 kronor per år. Genomsnittspremien i de 18 kommunerna uppgår till 5 770 
kronor per år. 
 

Summa driftskostnader per månad 
När kostnaderna för energi, vatten och avlopp, sophämtning och villa/hemförsäkring läggs 
ihop finner vi att skillnaden mellan Västerås, där det är billigast med 3 300 kronor per månad 
och Nacka där det är dyrast med 3 910 kronor per månad, uppgår till 610 kronor per månad. 
Det går inte att säga att det generellt är billigare eller dyrare i kommunerna runt Stockholm 
eller i övriga orter runt Mälaren. Genomsnittligt uppgår de totala driftskostnaderna till 3 540 
kronor per månad. 
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Fastighetsskatt 
I våra beräkningar har vi använt Statistiska Centralbyråns uppgifter om förändringen av de 
genomsnittliga taxeringsvärdena per kommun för byggnad och mark i respektive kommun 
åren 2003 och 2006. En tredjedel av byggnadens höjda taxeringsvärde har beaktats. 
Utgångsvärdet för beräkningen har varit 75 procent av köpeskillingen år 2003. 
Fastighetsskatten för tomten har beräknats till 1 000 kronor då ytan enligt beskrivningen är 
500 kvadratmeter.  
 
Beräknad på detta sätt blir rangordningen av fastighetsskatten i stort sett densamma som för 
huspriserna. Två undantag noteras dock och det är Haninge och Stockholm där 
värdeökningen varit större än i övriga kommuner och de därmed kommer högre upp i 
ranglistan. Trots förändrade regler för fastighetsskatten blir den för Lidingövillan tre gånger 
högre än för huset i Kungsör, 1 620 respektive 510 kronor per månad. En skillnad på ca 
13 320 kronor per år. Med undantag för Västerås blir skatten lägst i kommunerna runt 
Mälardalen medan den blir högst i vissa kommuner i närheten av Stockholm. Förutom 
Lidingö blir den över 12 000 kronor per år i Täby, Nacka och Tyresö. Genomsnittlig 
fastighetsskatt för Sverigevillan per år i de 18 kommunerna är 10 620 kronor. 
 

Summa boendekostnad 
Som framgått tidigare är det huspriset som har störst betydelse för boendekostnaden. När 
utgifter för lån, fastighetsskatt, driftskostnader inkl villa/hemförsäkring läggs ihop och jämförs 
mellan de olika kommunerna får vi samma rangordning som för huspriserna med undantag 
för Uppsala och Västerås som byter plats. Övriga 16 kommer i samma ordning som 
huspriserna.  
 
Högst blir boendekostnaden för familjerna i Lidingö, Nacka och Täby vilka samtliga får 
kostnader över 20 000 kronor per månad, 26 190, 22 070 respektive 20 210 kronor per 
månad. Detta skall jämföras med Sverigevillans familjer i Kungsör, Arboga och Köping vars 
kostnader understiger 10 000 kronor per månad, 8 440 i Kungsör och 9 170 kronor i Arboga 
och Köping. Den genomsnittliga boendekostnaden i våra 18 kommuner blir 14 470 kronor 
per månad.  
 
I kommunerna Lidingö och Nacka blir boendekostnaden så hög att den tar betydligt mer än 
hälften av typfamiljens disponibla medianinkomst i respektive kommun, nämligen 63 
respektive 56 procent. Motsvarande andel blir närmare hälften i Tyresö och Täby, 48 
respektive 47 procent. Med undantag för Västerås tar boendekostnaden för Sverigevillan i 
Mälardalskommunerna mindre än 40 procent av den disponibla medianinkomsten. I Kungsör 
endast 27 procent. Se tabell 1. 
 
Tabell 1: Boendeutgifternas andel av disponibel inkomst år 2007 
 
Andel (procent) Kommuner 
26 – 30 Kungsör Köping, Arboga 
31 – 35 Enköping, Eskilstuna 
36 – 40 Örebro, Strängnäs 
41 – 45 Norrtälje, Södertälje, Vallentuna, Västerås, 

Stockholm, Uppsala 
46 – 50 Haninge, Täby, Tyresö 
51 – 55 - 
56 – 60 Nacka 
61 - Lidingö 
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Kvar efter boende 
Från en skillnad i bruttoinkomst mellan Täby och Kungsör på 18 540 kronor per månad, till 
Täbys fördel, blir det när boendet är betalt ett omvänt resultat där Kungsörsfamiljen får 80 
kronor mer över än Täbyfamiljen. Minst kvar efter att boendet är betalt blir det på Lidingö, 
15 130 kronor och i Nacka, 17 550 kronor per månad. 
 
Trots att inkomsterna inte är högst i Köping och Kungsör blir det mest över i dessa 
kommuner när boendet är betalt, 23 350 respektive 22 950 kr. Förklaringen är givetvis de 
låga fastighetspriserna. Därefter följer Täby som trots högt huspris får relativt mycket över 
när boendet är betalt, 22 870 kronor, tack vare god inkomst. Se tabell 2. 
 
Generellt blir resultatet att det, med undantag för Västerås, blir mest kvar i kommunerna runt 
Mälardalen inklusive Täby och minst kvar i kommunerna i Stockholms län tillsammans med 
Västerås och Uppsala. Samma boendestandard kan således innebära ett mindre överskott 
där inkomsterna är höga än i kommuner med lägre inkomster.  
 
Tabell 2: Kvar efter boende, kronor per månad år 2007 
 

Rang- 
Ordning 

Kommun Kvar efter
Boende

Rang- 
Ordning 

Kommun Kvar efter
boende

1 Köping 23 350 10 Stockholm 20 440
2 Kungsör 22 950 11 Södertälje 19 250
3 Täby 22 870 12 Västerås 19 090
4 Arboga 22 500 13 Tyresö 19 060
5 Enköping 22 190 14 Norrtälje 18 930
6 Strängnäs 21 990 15 Uppsala 18 510
7 Eskilstuna 21 710 16 Haninge 18 340
8 Vallentuna 21 200 17 Nacka 17 550
9 Örebro 20 870 18 Lidingö 15 130

 

Barnomsorg 
Trots maxtaxans införande kan det skilja en hel del i avgift mellan kommunerna. I dessa 
kommuner, räknat på samma hushållsinkomst på 42 000 kronor, skiljer det 2 640 kronor som 
mest per år.  
 
Maxtaxan i barnomsorgen innebär att avgiften utgörs av en procentsats av den 
sammanlagda lönen upp till ett tak på 42 000 kronor per månad. För 4- och 5-åringar finns fri 
förskola 15 timmar per vecka. 
 
Då inkomsttaket inte höjts sedan år 2004 innebär det att allt fler familjer kommer upp till 
maxavgiften. Bland våra 18 kommuner når familjerna inkomsttaket i tio. Dessa är Täby, 
Lidingö, Nacka, Vallentuna, Tyresö, Stockholm, Haninge, Strängnäs, Västerås och Uppsala. 
Typfamiljens barn vistas i den kommunala barnomsorgen på heltid. 
 
Minst betalar Arbogafamiljen, 1 460 kronor per månad, och mest Uppsalafamiljen, 1 730 
kronor per månad. Arbogafamiljen har den näst lägsta inkomsten bland våra familjer medan 
Uppsalafamiljens passerar avgiftstaket. Allra lägst inkomst har Kungsörsfamiljen men deras 
barnomsorgsavgift kommer högre upp i rangordningen och uppgår till 1 600 kronor per 
månad. I genomsnitt betalar hushållen i de 18 kommunerna 1 610 kronor per månad. 
 
Med maxtaxan som utgångspunkt är det rimligt att tro att avgiften blir lika stor i samtliga 
kommuner när inkomsten passerat inkomsttaket. Emellertid uppvisar kommunerna stora 
skillnader i avgiftspolicy när det gäller dels sommarmånaderna, dels de timmar som barnen 
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tillbringar i omsorgen utöver de 15 fria förskoletimmarna. Räknat på inkomsten 42 000 kronor 
per månad blir den genomsnittliga månadsavgiften under år 2007 lägst i Arboga och 
Stockholm med 1 510 kronor per månad tätt följda av Södertälje, Norrtälje, Tyresö, Västerås, 
Köping och Lidingö vilka samtliga tar en avgift som understiger 1 600 kronor per månad. 
Nacka och Uppsala har den dyraste barnomsorgen och debiterar 1 720 respektive 1 730 
kronor per månad. 
 

Övriga nödvändiga utgifter 
Nödvändiga utgifter på kort sikt utöver boende och barnomsorg är mat, kläder, hygien, 
hälsovård, sport, fritid, lokala resor, fackavgift, olycksfallsförsäkring, tv-avgift, telefon, 
dagstidning, förbrukningsvaror, betaltjänster och drift av bil. Av dessa har vi utgått från att 
mat, bilförsäkring, lokala resor samt dagstidning varierar beroende på ort. De utgifter som 
inte är ortsberoende uppgår för vår typfamilj till 6 080 kronor per månad. Nödvändiga utgifter 
avser alltså löpande utgifter och inte kapitalvaror eller andra investeringar. 

Mat 
Matkostnaden enligt våra beräkningar för 2007, men omräknad efter länsskillnader enligt 
PRO:s undersökning år 2007, är för vår familj lägst i Uppsala län, Enköping och Uppsala, 
och högst i Södermanland, Eskilstuna och Strängnäs. I genomsnitt uppgår matkostnaden till 
3 870 kronor per månad i de 18 kommunerna. 

Dagstidning 
Jämförelsen avser en helårsprenumeration på ortens största tidning. En sådan är billigast i 
Enköping och Norrtälje där Enköpingsposten respektive Norrtelje Tidning i genomsnitt kostar 
150 respektive 160 kronor per månad. Dyrast är det i kommunerna runt Stockholm där 
Dagens Nyheter i genomsnitt kostar 200 kronor per månad. I genomsnitt blir 
tidningskostnaden 180 kronor per månad. 

Lokala resor 
Vi har räknat med att hushållen förutom en bil också har ett månadskort på den lokala 
kollektivtrafiken för resa inom en zon. 
 
I Arboga och Kungsör är kostnaden 0 kronor per månad eftersom de kommunerna inte har 
någon kollektivtrafik. För övriga kommuner är månadskortet billigast i Örebro, 360 kronor per 
månad följt av Strängnäs och Köping med 440 respektive 450 kronor. I samtliga kommuner 
inom Stockholms län kostar månadskortet 620 kronor. Den genomsnittliga kostnaden för 
månadskortet blir 500 kronor (Arboga och Kungsör inräknade) vilket exakt motsvarar priset i 
Uppsala. 

Bil 
När kostnaden för bil jämförs mellan kommunerna är det endast bilförsäkringen som har 
antagits variera. Övriga driftskostnader för bilen har beräknats till 2 350 kronor per månad 
oavsett kommun. Värdeminskningen har inte beaktats. 
 
Enligt Folksam är det billigast att försäkra Volvon i Kungsör, 4 980 kronor per år, vilket är ca 
60 procent av vad familjerna i Södertälje måste betala, 8 470 kronor. I Arboga, Köping, 
Västerås och Eskilstuna går det att försäkra bilen under 6 000 kronor per år. I hälften av 
kommunerna uppgår kostnaden till 7 000 kronor eller mer per år. Dessa är förutom flera 
Stockholmskommuner även Uppsala och Örebro. Den genomsnittliga kostnaden för 
bilförsäkringen i de 18 kommunerna uppgår till 6 630 kronor. 
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Totala utgifter 
Bland våra kommuner är levnadskostnaderna högst på Lidingö och i Nacka. Billigast lever 
man i Kungsör, Arboga, Köping och Eskilstuna. Skillnaden mellan Lidingö och Kungsör 
uppgår till 18 620 kronor per månad. 
 
När alla utgifter summeras ser vi att det för samma konsumtionsstandard är dyrast att leva 
på Lidingö där nödvändiga utgifter, inklusive boendet i det extremt dyra huset, uppgår till 
41 510 kronor per månad. Näst dyrast är det i Nacka där motsvarande utgifter uppgår till 
37 520 kronor per månad. I Kungsör uppgår utgifterna till 22 890 kronor per månad, vilket är 
18 620 kronor mindre än på Lidingö. Därefter följer Arboga och Köping där utgifterna uppgår 
till 23 500 respektive 24 100 kronor per månad. Förutom på Lidingö och i Nacka överstiger 
utgifterna 30 000 kronor per månad i Haninge, Vallentuna, Stockholm, Tyresö och Täby. 

Kvar efter nödvändiga utgifter – en standardmätare 
Efter alla nödvändiga utgifter blir det mest över i Mälardalskommunerna Kungsör, Köping och 
Arboga. När allt nödvändigt är betalt blir det 8 500, 8 420 respektive 8 170 kronor kvar där. 
Lidingöfamiljen klarar inte alla sina utgifter på sin inkomst utan det blir ett underskott på 190 
kronor per månad. I Nacka och Haninge blir det mindre än 3 000 kronor över per månad. 
 
När alla nödvändiga utgifter betalats återstår en post som skall räcka till övrig konsumtion, 
nöjen, semester, värdeminskning på bil, studielån och sparande. Hushållen i våra kommuner 
lever enligt vårt redovisningssätt på samma standard så länge det gäller de nödvändigaste 
utgifterna. De bor i likadana hus, de köper samma typ av mat o s v. Det som återstår när allt 
det nödvändiga är betalt blir en mätare på skillnad i standard för familjerna.  
 
Resultatet blir att standarden är absolut högst i Kungsör, Köping och Arboga där familjerna 
får 8 500, 8 420 respektive 8 170 kronor över när det nödvändiga är betalt. Familjerna i Täby 
och Enköping får 7 510 respektive 7 030 kronor över.  
 
Lidingöfamiljen har inte råd att köpa Sverigevillan då resultatet skulle bli ett underskott i 
ekonomin varje månad. I sju av kommunerna blir det mindre än 4 000 kronor kvar varje 
månad. Det gäller förutom Lidingö även Nacka, Haninge, Uppsala, Tyresö, Norrtälje och 
Södertälje. Se tabell 3. 
 
Tabell 3: Kvar efter nödvändiga utgifter 
 

Rang- 
ordning 

Kommun Kvar efter
nödvändiga

utgifter

Rang- 
ordning 

Kommun Kvar efter 
nödvändiga 

utgifter 
1 Kungsör 8 500 10 Stockholm 5 170 
2 Köping 8 420 11 Västerås 4 100  
3 Arboga 8 170 12 Södertälje 3 920 
4 Täby 7 510 13 Norrtälje 3 780 
5 Enköping 7 030 14 Tyresö 3 730 
6 Strängnäs 6 830 15 Uppsala 3 270 
7 Eskilstuna 6 650 16 Haninge 2 880 
8 Örebro 5 830 17 Nacka 2 100 
9 Vallentuna 5 790 18 Lidingö -190 

 
Uttryckt som andel av den disponibla inkomsten är det mest fördelaktigt att bo i några av 
Mälardalskommunerna. I Kungsör utgör ”kvar efter nödvändiga utgifter” 27 procent av den 
disponibla inkomsten. I Köping och Arboga är motsvarande andel 26 procent. Sämst är det 
att bo på Lidingö där ekonomin inte går ihop men även i Nacka och Haninge blir det mindre 
än tio procent av den disponibla inkomsten över. Se tabell 4. 
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Tabell 4: ”Kvar efter nödvändiga utgifter” som andel av disponibel inkomst 
 
Andel (procent) Kommuner 
     - 10 Lidingö, Nacka, Haninge, Uppsala, Tyresö 
11 - 15 Norrtälje, Södertälje, Västerås, Stockholm,  
16 - 20 Vallentuna, Täby, Örebro, Strängnäs,  
21 - 25 Eskilstuna, Enköping 
26 - 30 Arboga, Köping, Kungsör 
 
För att få en uppfattning om vilken konsumtionsstandard man har efter alla nödvändiga 
utgifter kan det vara bra att lyfta fram vilken ytterligare konsumtion som hushållen har. Det 
kan t ex vara glasögon, mobiltelefoner, dator, smink, alkohol, tobak, veckopeng, dyrare 
sporter, presenter och husreparationer, vilka inte ingår i våra nödvändiga utgifter. Inte heller 
ingår värdeminskning på bilen eller kostnad för semester. Förutom Lidingöfamiljen har även 
familjerna i Nacka, Haninge, Uppsala, Tyresö, Norrtälje, Södertälje och Västerås ett för litet 
överskott för att kunna bo i sin Sverigevilla och ha tillräckliga marginaler, inte minst för 
räntehöjningar. 
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Slutsatser 
 
Med samma boendestandard, Fastighetsbyråns Sverigevilla, har vår typfamilj, med undantag 
för Västerås, bäst ekonomi i någon av Mälardalskommunerna. Men även i Täby blir 
standarden god när allt nödvändigt är betalt. I flera av de övriga kommunerna runt Stockholm 
är det svårt att med inkomster motsvarande medianinkomsten i respektive kommun klara ett 
boende i Sverigevillan. Detta gäller t ex Lidingö, Nacka, Haninge, Uppsala, Tyresö, Norrtälje 
och Södertälje där överskottet inte når upp till 4 000 kronor per månad. För Lidingöfamiljen 
blir det t o m ett underskott på närmare 200 kronor per månad. 
 

Utjämning 
De faktorer vi studerat uppvisar stora regionala skillnader. Ser vi först till hushållens 
medianinkomster finner vi att spännvidden mellan högsta och lägsta uppgår till hela 18 540 
kronor per månad. Tar vi sedan hänsyn till statlig och kommunal inkomstskatt minskar 
spännvidden till 11 690 kronor per månad. Såväl brutto- som nettoinkomsterna är högst 
respektive lägst i Täby och Kungsör. 
 

Sämst blir bäst 
Går vi ytterligare ett steg och även tar hänsyn till att huspriserna varierar kraftigt vänds det 
krympta försprånget i Täby till ett minus. Skillnaden blir nu att Kungsör har 80 kronor mer 
kvar per månad än Täbyfamiljen. Detta förhållande förstärks ytterligare när även övriga 
nödvändiga utgifter beaktas. Då ökar skillnaden med 910 kronor till 990 kronor per månad. 
Samtliga övriga utgifter är högre i Täby än i Kungsör. Se diagram 2. Kungsör, där 
medianinkomsten var lägst, blir vinnare och får mest kvar när allt nödvändigt är betalt. Per år 
har Kungsörsfamiljen nästan 12 000 kronor mer för annan konsumtion än familjen i Täby har. 
 
Diagram 2: Spännvidden mellan Täby och Kungsör år 2007 
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Bostadskostnaden har störst betydelse 
Ser vi på kommunerna som har störst skillnad i huspris ökar möjligheten att ha större 
överskott. Jämfört med Lidingöfamiljen har familjen i Kungsör 104 000 kronor mer över per 
år. Lidingöfamiljen klarar ju inte av att köpa Sverigevillan, men skillnaden talar sitt tydliga 
språk. Problemet uppstår för de unga Lidingöbor som önskar bo kvar på sin uppväxtort när 
man bara har vanliga yrken och inkomster. De tvingas att flytta till annan ort eller bo trångt. 
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Förutsättningar 
 

Kommuner 
Undersökningen baseras på 18 kommuner varav Kungsör och Arboga är de minsta med 
8 240 respektive 13 300 invånare medan Uppsala och Stockholm är störst med 185 500 
respektive 788 270. Kommunerna har valts utifrån läge inom Mälardalsregionen och vissa 
kommuner på pendlingsavstånd i närheten av Stockholm. 
 

Familj 
Familjen består av sammanboende man och kvinna i åldern 30-39 år med två barn. En flicka 
född år 2003 och en pojke född år 2001. 
 

Inkomster 
Inkomstuppgifterna är medianinkomst för sammanräknade förvärvsinkomster per kommun. 
Uppgifterna, som har inhämtats från Statistiska Centralbyrån, avser inkomståret 2005 för den 
folkbokförda befolkningen 2005-12-31. Medianinkomsten är beräknad för samtliga individer 
mellan 30-39 år vilka är gifta/sambor och har gemensamma barn. Även personer som saknar 
förvärvsinkomst ingår.  
 
Uppräkningen till 2007 års lönenivå har gjorts enligt uppgifter i KI:s, Konjunkturinstitutets, 
rapport ”Konjunkturläget, Juni 2007”. 
 

2006 3,1% 
2007 4,1% 
 

Inkomstskatt 
Inkomstskatten har beräknats utifrån den kommunala utdebiteringen i respektive kommun, 
inklusive kyrkoavgift men oavsett församling. 
 

Boende 
Familjen bor i Fastighetsbyråns Sverigevilla. Denna har, på de olika orterna, värderats av 
lokala mäklare inom Fastighetsbyrån i april 2007. Se separat beskrivning. För Täby baseras 
huspriset på ett genomsnitt av flera områden. 
 
Jämförelsen baseras på att familjen köper huset år 2007 med en kontantinsats på 15 procent 
av priset. Två bottenlån som tillsammans utgör 75 procent (Swedbank Hypoteks 5-års ränta 
1 juli = 5,23 procent). Ett lån motsvarar två tredjedelar och är amorteringsfritt. Det andra lånet 
motsvarande en tredjedel amorteras på 30 år. Återstående tio procent är ett topplån 
(Swedbank Hypoteks 5-års ränta + 1 procentenhet) som amorteras på 10 år. 
 
Taxeringsvärdet har beräknats utifrån Statistiska Centralbyråns uppgifter om genomsnittliga  
taxeringsvärden för byggnad och mark i respektive kommun åren 2003 och 2006. En 
tredjedel av byggnadens höjda taxeringsvärde har beaktats. Fastighetsskatten för tomten har 
beräknats till 1000 kronor då ytan enligt beskrivningen är 500 kvadratmeter. 
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Driftskostnader 
Samtliga driftskostnader har samlats in under juli månad. Fastigheten har antagits ha 
eluppvärmning och en total årlig energianvändning för uppvärmning, hushållsel och 
varmvatten på 24 700 kilowattimmar. I enlighet med Konsumentverkets kalkyler antas 
energianvändningen vara lika stor i samtliga kommuner i rapporten. 
 
Energikostnaden är uppdelad på el- respektive nätavgifter. Elkostnaden baseras på ett 
genomsnitt för 1-årsavtal hos fem elleverantörer, nämligen Eon, Fortum, Storuman, 
Vattenfall och Öresundskraft. El, energiskatt, moms, elcertifikat och andra 
överföringskostnader har beaktats. 
 
Nätkostnaden har hämtats hos respektive lokal nätägare och avser säkringstariffen för 20 
ampere. 
 
Kostnaden för vatten och avlopp är beräknad utifrån en förbrukning av 225 m3 per år och 
hushåll. 
 
Sophämtningen är, i de fall det är möjligt, beräknad för 190 liters kärl eller säck för brännbart 
restavfall med hämtning varannan vecka. Källsortering, men ej kompostering tillämpas. 

Barnomsorg 
De två barnen har kommunal tillsyn på heltid. Kostnaden, som jämförelsen redovisar, är den 
genomsnittliga månadskostnaden i respektive kommun under kalenderåret 2007, dvs den 
sammanlagda avgiften under innevarande år har dividerats med tolv. Det yngsta barnet, en 
flicka, är född år 2003 och det äldsta, en pojke, är född år 2001.  

Mat 
Matpriserna baseras på PRO´s prisundersökning per kommun 2007 utifrån vilken vi har 
skapat ett index. Detta har sedan tillämpats på den kostnad som Institutet för Privatekonomi 
beräknat och som redovisas i nödvändiga levnadskostnader i bl a Fickekonomen 2007. 

Bil 
Familjen har en bil, en Volvo V-70 av 2003 års modell, vilken de beräknas köra 1 500 mil per 
år. Den 1 juli uppgick bensinpriset till 11 kronor och 99 öre. Med undantag för bensinpris och 
försäkring har Konsumentverkets bilkalkyl avseende övriga driftskostnader använts. 
Värdeminskningen ligger inte med i nödvändiga utgifter på kort sikt. Den påverkar inte 
rangordningen men är ändå en stor kostnad. 

Försäkring 
Villa/hem- och bilförsäkringarna är beräknade av Folksam. Lösöret har uppskattats till 
600 000 kronor. Bilförsäkringen avser en Volvo V-70, 2003 års modell som körs 1 500 mil 
per år. Hänsyn har tagits till den nya skatten på trafikförsäkring som infördes 1 juli 2007. 

Dagstidning 
Hushållen har helårsprenumeration på ortens största dagstidning. 

Lokala resor 
Familjen har ett månadskort avseende lokalresa i en zon med kollektivt transportmedel. 
 

Nödvändiga levnadskostnader i övrigt 
Baseras på egna beräkningar enligt Fickekonomen år 2007. 
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Bilaga 1 – Sverigevillan 
Mäklare runt om i Sverige har gjort en bedömning av vad en och samma standardvilla skulle 
kosta om den låg på olika orter. Sammanställningen är gjord av Fastighetsbyrån i april 2007. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byggnadssätt 
Betongplatta på mark. Trästomme av regelverk som utvändigt är klädd med träpanel. 
Träbjälklag. Taket belagt med betongpannor. 
Byggnadsår: 1980 
Storlek: 140 kvm, 5 rum och kök, ingen källare. 
Tomt: 500 kvm 
Läge: Strax utanför tätortskärnan. 
Vatten och avlopp: Kommunalt 
Övriga byggnader: Fristående byggnad med kallgarage. Varmbonat förråd/hobbyrum. 
 
Entréplan 
Rymlig entré med trapp till övre plan. 2 sovrum. WC/badrum. Vardagsrum med utgång till 
trädgård och uteplats. Kök med matplats. Grovkök med tvättmaskin och torkskåp samt 
separat utgång. 
Övre plan 
Hall samt rymlig klädkammare. WC med dusch. Stort allrum med utgång till stor balkong. 
Sovrum.  
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Bilaga 2 - Sammanfattande tabell 
 
 
Kronor per månad

Barn- Disponibel Kvar efter Barn- Övrigt Summa Kvar efter
Kommun Inkomst bidrag Skatt inkomst Bostad* boende omsorg nödvändigt** Bil utgifter ändiga utg.

Kommuner
Arboga 40710 2200 -11240 31670 9170 22500 1460 10080 2790 23500 8170
Enköping 41690 2200 -11150 32740 10550 22190 1680 10620 2860 25710 7030
Eskilstuna 41100 2200 -10970 32330 10620 21710 1590 10620 2850 25680 6650
Haninge (Haninge) 43820 2200 -12000 34020 15680 18340 1670 10790 3000 31140 2880
Kungsör 40290 2200 -11100 31390 8440 22950 1600 10080 2770 22890 8500
Köping 41980 2200 -11660 32520 9170 23350 1590 10530 2810 24100 8420
Lidingö 56510 2200 -17390 41320 26190 15130 1590 10790 2940 41510 -190
Nacka (Nacka) 52360 2200 -14940 39620 22070 17550 1720 10790 2940 37520 2100
Norrtälje 41050 2200 -11300 31950 13020 18930 1510 10750 2890 28170 3780
Stockholm (Hässelby) 46080 2200 -11920 36360 15920 20440 1510 10790 2970 31190 5170
Strängnäs (Strängnäs) 43350 2200 -11320 34230 12240 21990 1670 10620 2870 27400 6830
Södertälje 41670 2200 -11360 32510 13260 19250 1510 10760 3060 28590 3920
Tyresö 47530 2200 -13250 36480 17420 19060 1570 10790 2970 32750 3730
Täby (Genomsnitt) 58830 2200 -17950 43080 20210 22870 1670 10790 2900 35570 7510
Uppsala 42530 2200 -11470 33260 14750 18510 1730 10570 2940 29990 3270
Vallentuna 48280 2200 -13660 36820 15620 21200 1670 10790 2950 31030 5790
Västerås 42750 2200 -11320 33630 14540 19090 1570 10610 2810 29530 4100
Örebro 41220 2200 -11050 32370 11500 20870 1580 10470 2990 26540 5830

 
 
 
* Räntor, amortering, driftskostnad, fastighetsskatt och hemförsäkring 
** Mat, kläder, hygien, hälsovård, sport, fritid, lokala resor, fackavgift, olycksfallsförsäkring, tv, telefon, dagstidning, betaltjänster och förbrukningsvaror.



 
Bilaga 3 - Ranglistor 
Bruttoinkomst Kommunalskatt inkl kyrkoavgift Nettoinkomst Huspriser

Kr/mån Kronor Kr/mån Kronor
Kungsör 40 290 Stockholm 30,94 Kungsör 29 190 Kungsör 1 050 000
Arboga 40 710 Täby 31,18 Arboga 29 470 Arboga 1 200 000
Norrtälje 41 050 Nacka 31,50 Norrtälje 29 750 Köping 1 250 000
Eskilstuna 41 100 Strängnäs 31,76 Eskilstuna 30 130 Enköping 1 575 000
Örebro 41 220 Lidingö 31,99 Örebro 30 170 Eskilstuna 1 600 000
Södertälje 41 670 Västerås 32,34 Södertälje 30 310 Örebro 1 775 000
Enköping 41 690 Vallentuna 32,54 Köping 30 320 Strängnäs 1 900 000
Köping 41 980 Enköping 32,82 Enköping 30 540 Norrtälje 2 100 000
Uppsala 42 530 Tyresö 32,82 Uppsala 31 060 Södertälje 2 200 000
Västerås 42 750 Eskilstuna 32,88 Västerås 31 430 Uppsala 2 500 000
Strängnäs 43 350 Uppsala 32,96 Haninge 31 820 Västerås 2 500 000
Haninge 43 820 Örebro 33,02 Strängnäs 32 030 Vallentuna 2 650 000
Stockholm 46 080 Haninge 33,30 Stockholm 34 160 Haninge 2 700 000
Tyresö 47 530 Södertälje 33,49 Tyresö 34 280 Stockholm 2 800 000
Vallentuna 48 280 Norrtälje 33,92 Vallentuna 34 620 Tyresö 3 100 000
Nacka 52 360 Arboga 34,04 Nacka 37 420 Täby 3 750 000
Lidingö 56 510 Köping 34,07 Lidingö 39 120 Nacka 4 100 000
Täby 58 830 Kungsör 34,09 Täby 40 880 Lidingö 5 100 000
Genomsnitt 45 100 Genomsnitt 32,76 Genomsnitt 32 590 Genomsnitt 2 436 110

Uppvärmning Vatten o avlopp Sophämtning Driftskostnader (inkl villa/hemförsäkring)
Kr/år Kr/år (var 14:e dag) Kr/år Kr/mån

Täby 27 440 Stockholm 3 250 Täby 1 070 Västerås 3 300
Enköping 28 180 Västerås 3 960 Lidingö 1 100 Lidingö 3 350
Lidingö 28 380 Tyresö 4 060 Haninge 1 340 Eskilstuna 3 390
Arboga 28 450 Örebro 4 120 Stockholm 1 380 Köping 3 430
Kungsör 28 450 Haninge 4 380 Tyresö 1 380 Södertälje 3 430
Köping 28 450 Lidingö 4 480 Norrtälje 1 440 Enköping 3 440
Västerås 28 450 Enköping 4 900 Nacka 1 640 Stockholm 3 460
Södertälje 28 820 Södertälje 4 910 Vallentuna 1 660 Täby 3 410
Vallentuna 28 880 Eskilstuna 5 210 Södertälje 1 870 Örebro 3 460
Eskilstuna 28 960 Nacka 5 210 Eskilstuna 1 930 Uppsala 3 520
Strängnäs 29 590 Köping 5 310 Uppsala 1 960 Kungsör 3 610
Norrtälje 29 670 Uppsala 5 380 Örebro 2 020 Norrtälje 3 610
Uppsala 29 780 Täby 5 420 Strängnäs 2 120 Arboga 3 630
Stockholm 30 030 Norrtälje 7 130 Enköping 2 260 Haninge 3 650
Haninge 30 120 Kungsör 7 380 Västerås 2 670 Tyresö 3 650
Tyresö 30 120 Vallentuna 7 400 Arboga 3 260 Strängnäs 3 710
Örebro 30 720 Strängnäs 7 530 Kungsör 3 260 Vallentuna 3 730
Nacka 32 820 Arboga 7 630 Köping 3 260 Nacka 3 910
Genomsnitt 29 300 Genomsnitt 5 430 Genomsnitt 1 980 Genomsnitt 3 540  
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Villa/Hemförsäkring Boende Kvar efter boende Barnomsorg
Kr/år Kr/mån Kr/mån (4 o 6 år) Kr/mån

Arboga 4 260 Kungsör 8 440 Lidingö 15 130 Arboga 1 460
Kungsör 4 260 Arboga 9 170 Nacka 17 550 Norrtälje 1 510
Köping 4 260 Köping 9 170 Haninge 18 340 Stockholm 1 510
Västerås 4 520 Enköping 10 550 Uppsala 18 510 Södertälje 1 510
Eskilstuna 4 620 Eskilstuna 10 620 Norrtälje 18 930 Tyresö 1 570
Örebro 4 690 Örebro 11 500 Tyresö 19 060 Västerås 1 570
Uppsala 5 140 Strängnäs 12 240 Västerås 19 090 Örebro 1 580
Strängnäs 5 150 Norrtälje 13 020 Södertälje 19 250 Köping 1 590
Norrtälje 5 160 Södertälje 13 260 Stockholm 20 440 Eskilstuna 1 590
Södertälje 5 520 Västerås 14 540 Örebro 20 870 Lidingö 1 590
Enköping 5 930 Uppsala 14 750 Vallentuna 21 200 Kungsör 1 600
Lidingö 6 200 Vallentuna 15 620 Eskilstuna 21 710 Haninge 1 670
Vallentuna 6 760 Haninge 15 680 Strängnäs 21 990 Strängnäs 1 670
Täby 6 950 Stockholm 15 920 Enköping 22 190 Täby 1 670
Stockholm 7 000 Tyresö 17 420 Arboga 22 500 Vallentuna 1 670
Nacka 7 260 Täby 20 210 Täby 22 870 Enköping 1 680
Haninge 7 950 Nacka 22 070 Kungsör 22 950 Nacka 1 720
Tyresö 8 240 Lidingö 26 190 Köping 23 350 Uppsala 1 730
Genomsnitt 5 770 Genomsnitt 14 470 Genomsnitt 20 330 Genomsnitt 1 610

Barnomsorg, högsta avgift Dagstidning Lokala resor Mat
(4 o 6 år) Kr/mån Kr/mån Kr/mån Kr/mån
Arboga 1 510 Enköping 150 Arboga 0 Enköping 3 810
Stockholm 1 510 Norrtälje 160 Kungsör 0 Uppsala 3 810
Södertälje 1 520 Arboga 170 Örebro 360 Arboga 3 830
Norrtälje 1 540 Eskilstuna 170 Strängnäs 440 Kungsör 3 830
Tyresö 1 570 Kungsör 170 Köping 450 Köping 3 830
Västerås 1 570 Köping 170 Uppsala 500 Västerås 3 830
Köping 1 590 Strängnäs 170 Västerås 530 Örebro 3 850
Lidingö 1 590 Södertälje 170 Eskilstuna 540 Haninge 3 890
Örebro 1 610 Västerås 170 Enköping 580 Lidingö 3 890
Eskilstuna 1 620 Uppsala 180 Haninge 620 Nacka 3 890
Haninge 1 670 Örebro 180 Lidingö 620 Norrtälje 3 890
Kungsör 1 670 Haninge 200 Nacka 620 Stockholm 3 890
Strängnäs 1 670 Lidingö 200 Norrtälje 620 Södertälje 3 890
Täby 1 670 Nacka 200 Stockholm 620 Tyresö 3 890
Vallentuna 1 670 Stockholm 200 Södertälje 620 Täby 3 890
Enköping 1 690 Tyresö 200 Tyresö 620 Vallentuna 3 890
Nacka 1 720 Täby 200 Täby 620 Eskilstuna 3 930
Uppsala 1 730 Vallentuna 200 Vallentuna 620 Strängnäs 3 930
Genomsnitt 1 620 Genomsnitt 180 Genomsnitt 500 Genomsnitt 3 870  
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Bilförsäkring Summa utgifter Kvar efter nödvändiga ugifter Invånare
Kr/år Kr/mån Kr/mån Antal

Kungsör 4 980 Kungsör 22 890 Lidingö -190 Kungsör 8 238
Arboga 5 220 Arboga 23 500 Nacka 2 100 Arboga 13 315
Köping 5 440 Köping 24 100 Haninge 2 880 Köping 24 657
Västerås 5 440 Eskilstuna 25 680 Uppsala 3 270 Vallentuna 28 084
Eskilstuna 5 950 Enköping 25 710 Tyresö 3 730 Strängnäs 31 337
Enköping 6 110 Örebro 26 540 Norrtälje 3 780 Enköping 38 619
Strängnäs 6 190 Strängnäs 27 400 Södertälje 3 920 Tyresö 41 871
Norrtälje 6 400 Norrtälje 28 170 Västerås 4 100 Lidingö 42 541
Täby 6 560 Södertälje 28 590 Stockholm 5 170 Norrtälje 54 994
Uppsala 7 010 Västerås 29 530 Vallentuna 5 790 Täby 61 283
Nacka 7 020 Uppsala 29 990 Örebro 5 830 Haninge 73 519
Lidingö 7 040 Vallentuna 31 030 Eskilstuna 6 650 Södertälje 82 737
Vallentuna 7 190 Haninge 31 140 Strängnäs 6 830 Nacka 83 430
Stockholm 7 360 Stockholm 31 190 Enköping 7 030 Eskilstuna 92 550
Tyresö 7 470 Tyresö 32 750 Täby 7 510 Örebro 129 482
Örebro 7 660 Täby 35 570 Arboga 8 170 Västerås 133 274
Haninge 7 830 Nacka 37 520 Köping 8 420 Uppsala 185 494
Södertälje 8 470 Lidingö 41 510 Kungsör 8 500 Stockholm 788 269
Genomsnitt 6 630 Genomsnitt 29 600 Genomsnitt 5 190  
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